
 

 

UCHWAŁA Nr XXV/183/08 

RADY GMINY MEDYKA 

z dnia 23 grudnia 2008 r. 

 

w sprawie świadczeń przyznawanych w ramach pomocy zdrowotnej dla nauczycieli 

korzystających z opieki zdrowotnej oraz warunków i sposobu ich przyznawania 

 

 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 

8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jedn. 

Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zm.) oraz art. 72 

ust. 1 i ust. 4 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta 

Nauczyciela (tekst jedn. Dz. U. z 2006r. Nr 97, poz. 674 

z póź. zm.), Rada Gminy Medyka uchwala, co następuje: 

 

§ 1. W budżecie Gminy uchwala się corocznie 

środki na pomoc zdrowotną dla nauczycieli 

korzystających z opieki zdrowotnej w wysokości 0,3% 

planowanych na dany rok wg minimalnych stawek 

wynagrodzeń zasadniczych nauczycieli (posiadanych 

przez nauczyciela poziom wykształcenia i stopień 

awansu zawodowego) zatrudnionych na terenie gminy 

Medyka. 

 

§ 2. Ze środków o których mowa w § 1 mogą 

korzystać nauczyciele zatrudnieni w szkołach 

i placówkach dla których Gmina Medyka jest organem 

prowadzącym oraz nauczyciele, o których mowa art. 72 

ust. 4 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta 

Nauczyciela (Dz.U. z 2006 r. Nr 97, poz. 674 z póź. 

zm.). 

 

§ 3. 1. Kwota na pomoc zdrowotną dla 

nauczycieli jest wyliczana oddzielnie dla każdej szkoły i 

placówki. 

 

2. Pomoc zdrowotna udzielana jest w formie 

zapomogi pieniężnej. 

 

3. Wysokość jednorazowej zapomogi nie może 

przekroczyć 500 zł. 

 

§ 4. 1. Pomoc zdrowotną przyznaje: 

 

a) nauczycielowi – dyrektor szkoły, przedszkola na 

pisemny wniosek nauczyciela, 

b) dyrektorowi – Wójt Gminy Medyka , na pisemny 

wniosek dyrektora. 

2. Do wniosku należy dołączyć właściwe 

dokumenty: 

a) zaświadczenie lekarskie lub kartę informacyjną 

leczenia szpitalnego, 

b) skierowanie na leczenie sanatoryjne, 

c) rachunki dokumentujące poniesione koszty 

leczenia, 

d) rachunki lub inne dokumenty potwierdzające 

poniesione kosztów przejazdu do placówek 

medycznych. 

§ 5. 1. W ramach pomocy zdrowotnej mogą być 

przyznawane następujące świadczenia: 

a) dofinansowanie kosztów przejazdu do lekarza, 

specjalistycznych placówek zdrowotnych, szpitali, 

sanatoriów oraz innych placówek medycznych, 

b) dofinansowanie zakupu lekarstw i innych środków 

medycznych, 

c) zapomogi zdrowotne. 

2. Zasiłek może być przyznawany nauczycielowi 

w związku : 

a) leczeniem się w innej miejscowości z powodu 

braku specjalistycznej placówki służby zdrowia 

w miejscu zamieszkania lub pracy, 

b) leczeniem choroby przewlekłej lub gdy przebieg 

choroby jest wyjątkowo ciężki, 

c) korzystaniem z usług protetyki stomatologicznej. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi 

Gminy. 

 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni 

od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podkarpackiego. 

 

 

PRZEWODNICZĄCY RADY 

 

Andrzej Dziadek 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


